
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 20 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO : RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PAESAGGISTICO AI SENSI DELLA L.R. 
32/2008 E S.M.I. 
 
                

L’anno DUEMILADICIASSETTE addi’ OTTO del mese di APRILE  alle ore  11.00  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                 x 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                    
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA  Ettore Alberto…………………………………. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA Dott.Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la convenzione stipulata fra i Comuni di Fontaneto d’Agogna, Boca, Cavallirio, Cavaglio d’Agogna, 
Cureggio, Sizzano e Ghemme per l’istituzione in forma associata della Commissione Locale per il 
paesaggio; 
 
- Premesso che la Conferenza dei Sindaci, riunitasi in data 20.10.2014, dopo aver esaminato e valutato i 
curriculum prodotti dai Professionisti interessati, ha nominato la Commissione unica locale per il paesaggio 
ai fini del rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche per i Comuni di Fontaneto d’Agogna, Boca, Cavallirio, 
Cavaglio d’Agogna, Cureggio, Sizzano e Ghemme 
 
- Ritenuto necessario fornire al Sindaco precise indicazioni circa la figura professionale da individuare quale 
Responsabile del Procedimento; 
 
- Considerato che nell’organico di questo Ente non vi sono figure competenti nel settore, escluso il 
Responsabile del Servizio Tecnico che già ricopre l’incarico di Responsabile del Procedimento per la parte 
Urbanistica, e che non può quindi ricoprire il ruolo di responsabile del procedimento paesaggistico; 
 
-Considerato che con deliberazione G.C. n. 58 del 07.12.2016 era stato individuato come Responsabile del 
Procedimento ai sensi della L.R. 32/08 il Segretario Comunale Mornico Dott. Patrizio quale facente funzione 
in via transitoria. 
 
-Dato atto che in data 31.03.2017 è cessato l’incarico a scavalco del Segretario Comunale Mornico Dott. 
Patrizio; 
 
-Considerato che dal 01.04.2017 è stato nominato quale Segretario Comunale a scavalco il Dott. Fornara 
Giorgio; 
 
- Individuato pertanto il Segretario Comunale Fornara Dott. Giorgio facente funzione in via transitoria; 
 
- Preso atto della disponibilità del Dott. Fornara Giorgio; 
 
- Esaminati con attenzione i contenuti della L.R. 1° dicembre 2008 n. 32 e s.m.ei.; 
 
- Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
-Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare quale figura professionale alla quale attribuire le funzioni di Responsabile del 
Procedimento paesaggistico ai sensi della L.R. 32/08 il Segretario Comunale Fornara Dott. Giorgio 
quale facente funzione in via transitoria.  
 

2. Di demandare al Sindaco l’emissione del successivo provvedimento. 
 

3. Di dare atto che per l’incarico in questione al Segretario non viene riconosciuto alcun compenso. 
 

4. Con successiva separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 05.04.2017  
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 F.to GIAMPANI Ing. Monya  
 
______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________         
             

                   
         IL PRESIDENTE  
F.to PURICELLI Pierangelo                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to FORNARA  dott. Giorgio 
 
_____________________________________________________________________________
            
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.04.2017 al 26.04.2017 
 
Boca, lì   12.04.2017 
                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
              
             

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì   12.04.2017 
                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
                    F.to FORNARA dott. Giorgio 
                                                                                                                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                      


